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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att utreda hur de stora existentiella 
frågorna rörande miljö- och klimatkriserna ska kunna införlivas i gudstjänst, diakoni 
och undervisning och hur Svenska kyrkan ska ta sig an den stora existentiella oro som 
dessa frågor skapar idag. 

Motivering 
Två av Svenska kyrkans styrkor är krishantering och samtal om existentiella frågor. 
Många anger att de har ett stort förtroende för Svenska kyrkan i detta. Att tillvarata 
detta förtroende också när det gäller klimatoro är ett ansvar som Svenska kyrkan 
behöver arbeta mer med. 

Klimatförändringarna försämrar och bidrar stort till människors mentala ohälsa, i 
synnerhet bland kvinnor, barn och unga vuxna. 84 miljoner människor i Europa lider 
av mental ohälsa, som alltså förvärras av klimatkrisen. Två av tre svenska ungdomar 
är oroade över klimatet, varannan vuxen. Oro, depression och ångest drabbar speciellt 
de redan utsatta och sårbara i vårt samhälle idag. Kyrkan behöver bemöta oron. Men 
idag kan man gå på många gudstjänster, mässor och andra kyrkliga sammankomster 
utan att vår tids största existentiella frågor blir behandlade. De tunga frågorna om att 
människan håller på att förgöra livsbetingelserna för sig själv på jorden nämns ofta 
inte alls. Det behöver ändras. 

Goda exempel finns. Det har till exempel hållits sorgegudstjänster för förlorad 
biologisk mångfald och pilgrimsvandringar har genomförts med klimat som tema. Det 
är dock inte tillräckligt med enstaka tillfällen. Mänsklighetens största utmaning måste 
genomsyra verksamheten för att folk som söker sig till kyrkan med dessa livsviktiga 
funderingar ska kunna bli bemötta på något sätt. Kyrkan måste bli mer relevant. 

Svenska kyrkan agerade snabbt under pandemin, innan alla svaren på hur corona-
viruset skulle uppträda stod helt klara. På samma sätt måste kyrkan agera nu, innan vi 
egentligen har alla svar om miljö- och klimatkriserna. Med tanke på utmaningarnas 
skyndsamhet kan kyrkan inte vänta på att präst- och diakonutbildningar ska ändras för 
att medvetandegöra och införliva dessa andliga frågeställningar, utan detta måste ske 
redan idag. 
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